Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 06 » 09  2017 г.                         № 127

О начале отопительного сезона 2017-2018 г.г.
на территории Юртинского городского поселения

        В целях поддержания нормативной температуры внутри помещений согласно сани-
тарных норм и правил, учитывая социальную значимость объектов и в связи с наступаю-
щим отопительным сезоном, в связи с понижением температуры наружного воздуха, на
основании СНиП 41-01-2003г. «Отопление вентиляции и кондиционирование воздуха» и
СНиП  23-01-99  «Строительная  климатология»,  руководствуясь  Постановлением  и.о.
мэра Тайшетского района  от  04.09.2017 г. № 404 «О начале отопительного сезона 2017-
2018 г.г. на территории муниципального образования «Тайшетский район»», ст.6 Феде-
рального Закона № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  ст. 22, 45  Устава Юртинского муниципального образования
«Юртинское  городское поселение», администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям  предприятий,  организаций  и  учреждений (независимо от  форм
собственности)  Юртинского  городского  поселения:  ООО  «ЮртКомХоз»  Гамаюнову
М.В.,  главному  врачу  ОГБУЗ  «Тайшетская  ЦРБ»  Лазаревой  М.В.,  директору  МКОУ
СОШ № 24 Ерофееву В.М., директору МКОУ СОШ №17 Цаберт И.П., директору МКУК
ЦД «Сибирь» Мусихиной О.В., директору МКУ «Юртинская городская библиотека» Чи-
годаевой Т.А., заведующей МКДОУ детский сад «Светлячок» Быбиной Л.В., директору
музыкальной школы Антоновой М.Б.  с 15.09.2017 года считать началом отопительного
сезона для объектов жилищного фонда и социальной сферы на территории Юртинского
городского поселения.

2. Директору   ООО «ЮртКомХоз» Гамаюнову М.В.   произвести подключение к
 теплоснабжению объекты: соцкультбыта, жилищного фонда, общественные здания (не-
зависимо от форм собственности) с 15 сентября 2017 года.
        2.1. Перевести тепловые источники на зимний режим работы в соответствии с тем-
пературным графиком и гидравлическими расчетами, осуществить регулировку и налад-
ку внутридомовых систем отопления.

3. Заведующей   сектором   по   организационно - правовой,  кадровой и  социаль-

ной работе (Боровикова С.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массо-
вой информации.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Юртинского городского поселения                                                П.П. Подобед